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Afgørelse om tilsyn med Fynbo TV 

 

Sammendrag 

Radio- og tv-nævnet har på baggrund af Fynbo TV’s årlige afrapportering 

for 2016 ført tilsyn med Fynbo TV’s programvirksomhed og driftstilskud.  

 

Radio- og tv-nævnet har nu taget stilling i sagen og truffet afgørelse om, at 

Fynbo TV lever op til vilkårene i sin programtilladelse. 

 

Sagens oplysninger 

Radio- og tv-nævnet indledte tilsyn med Fynbo TV ved høringsbrev den 20. 

juni 2017 og anmodede om: 

 

 En redegørelse om opfyldelsen af programtilladelsens vilkår 

 En beskrivelse af, hvad det indebærer, at være sponsor, ”TV-partner” 

eller ”erhvervspartner” 

 

Nævnet modtog høringssvar fra Fynbo TV d. 25. juni 2017, hvori Fynbo TV 

redegjorde for, betydningen af ”Sponsorer”, ”TV Partnere” og ”Erhvervs TV 

Partnere”. Derudover blev der anmodet om supplerende oplysninger for så 

vidt angår ”TV Partnere” ved høring af 6. juli 2017. 

 

Fynbo TV oplyste, at ”Sponsorer” bruges til at benævne en årlig sponsoraf-

tale, hvor sponsorerne tegner sig for et år ad gangen, hvorefter der før eller 

efter tv-programmerne afgives en sponsorvisning. 

 

”TV Partnere” er en betegnelse for form for seerklub, hvor seerne støtter 

stationen gennem månedlige indbetalinger. I det supplerende høringssvar 

af 19. juli 2017, oplyste Fynbo TV endvidere, at de som er ”TV Partnere” får 

medlemsfordele såsom: rabat på køb af DVD-version af tv-programmer, 

konkurrencer og teaterbilletter. 

 

”Erhvervs TV Partnere” er en benævnelse af en årlig sponsoraftale, hvori 

sponsoreren før og efter et program kan få et antal sponsorvisninger.  

 

Fynbo TV 
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Side 2 

Fynbo TV oplyste, at det eksempelvis kunne være: 

 

”Programmet præsenteres i samarbejde med XL-Byg i Langeskov – Gør det 

ordentligt” 

 

Radio- og tv-nævnets vurdering 

Radio- og tv-nævnet har ført tilsyn med programvirksomheden i henhold til 

§ 42, nr. 1, i lov om radio- og fjernsynsvirksomhed, jf. lovbekendtgørelse 

nr. 255 af 20. marts 2014. Nævnet har på sit møde den 29. september 

2017 behandlet sagen. 

 

Nævnet finder, at Fynbo TV har indsendt et fyldestgørende høringssvar og 

at Fynbo TV lever op til vilkårene for sin programtilladelse, idet nævnet ikke 

har fundet at brugen af sponsorater går ud over det tilladte, jf. § 1, stk. 3, i 

lov om radio- og fjernsynsvirksomhed, jf. lovbekendtgørelse nr. 255 af 20. 

marts 2014. 

 

På baggrund heraf har Radio- og tv-nævnet truffet følgende 

 

AFGØRELSE: 

 

Radio- og tv-nævnet finder, at der er overensstemmelse mellem Fynbo TV’s 

udøvede programvirksomhed og vilkårene i den udstedte programtilladelse 

jf. lovbekendtgørelse nr. 255 af 20. marts 2014, samt vilkårene for tilskud. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Caroline Heide-Jørgensen 
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